Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requer que seja enviado ofício ao Demutran, com cópia a Secretaria
de Infraestrutura e Serviços Públicos, solicitando que seja feita uma
lombada no Sítio Piquet, próximo ao society, pois os veículos
transitam nesse trecho em alta velocidade colocando em risco os
pedestres. Requerimento Nº 115/2023

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Deputado

Estadual Fernando Santana e ao Deputado

Federal José Guimarães, com cópia ao Prefeito

Dr. Guilherme, solicitando dos mesmos que

articulem com o Governador do Estado

Elmano de Freitas, sobre a pavimentação

asfáltica para o município de Barbalha afim de

atender alguns pedidos dos moradores da zona

urbana nos bairros Bulandeira, Mata dos

Dudas e Mata dos Limas e nas seguintes vias :

Avenida Paulo Marques, fazendo o

recapeamento do já existente e continuar até a

Av. Paraíso no bairro Mata dos Dudas,

passando em frente a escola Nazinha Garcia e

saindo na Av. Leão Sampaio. No bairro Mata

dos Limas fazer nas vias de maior

movimentação de veículos e pedestres e no

bairro Alto da Alegria, na Rua José Antônio da

Costa(rua P9).

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Deputado Estadual

Fernando Santana e ao Deputado Federal José Guimarães, com cópia ao Prefeito

Dr. Guilherme, solicitando dos mesmos que articulem com o Governador do

Estado Elmano de Freitas, sobre a pavimentação asfáltica para o município de

Barbalha afim de atender alguns pedidos dos moradores da zona urbana nos bairros

Bulandeira, Mata dos Dudas e Mata dos Limas e nas seguintes vias : Avenida Paulo

Marques, fazendo o recapeamento do já existente e continuar até a Av. Paraíso no

bairro Mata dos Dudas, passando em frente a escola Nazinha Garcia e saindo na

Av. Leão Sampaio. No bairro Mata dos Limas fazer nas vias de maior

movimentação de veículos e pedestres e no bairro Alto da Alegria, na Rua José

Antônio da Costa(rua P9).

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 2 de

Março de 2023.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA

Vereador do PDT- PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor